
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела № 018/01/16-234/2024 о нарушении антимонопольного
законодательства

 

По результатам рассмотрения заявлений <...> и сетевого издания «Агентство
транспортной информации», в связи с установлением в действиях
Администрации МО «Городской округ «Город Глазов» Удмурткой
Республики», АНО «Центр развития бизнеса и городской среды» и ООО
«Проектное агентство Алексея Радченко» признаков нарушения статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
– Закон о защите конкуренции), выразившихся в заключении
ограничивающего конкуренцию соглашения, направленного на определение
исполнителя по договору о разработке методических рекомендаций по
организации движения маршрутных транспортных средств, а также
размещения и благоустройства уличной инфраструктуры и примыкающей
городской территории в части обеспечения повышения качества
обслуживания пассажирских перевозок наземным транспортом общего
пользования, финансируемой за счёт средств бюджета г. Глазова, без
проведения процедуры торгов, руководствуясь частями 8, 12 статьи 44
Закона о защите конкуренции, пунктом 3.68 Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной
функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства Российской Федерации,
утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339,

 

приказываю:

 

1. Возбудить дело № 018/01/16-234/2024 в отношении Администрации МО
«Городской округ «Город Глазов» Удмурткой Республики» (адрес
регистрации: 427621, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, 6, ИНН:
1829007602, ОГРН: 1021801092170, дата присвоения ОГРН: 20.09.2002), АНО «Центр
развития бизнеса и городской среды» (адрес регистрации: 427629, Удмуртская
Республика, г. Глазов, ул. Куйбышева, д. 77 стр. 1, ИНН: 1837019827, ОГРН:
1201800010015, дата присвоения ОГРН: 28.05.2020) и ООО «Проектное агентство
Алексея Радченко» (адрес регистрации: 127322, г. Москва, вн.тер.г. МО
«Бутырский», ул. Яблочкова, д. 30А, кв. 2, ИНН: 9715393878, ОГРН: 1207700474410, дата
присвоения ОГРН: 11.12.2020) по признакам нарушения статьи 16 Закона о защите
конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 018/01/16-234/2024 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:



Председатель Комиссии – <...> – заместитель руководителя;

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля;

<...> – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля;

<...> – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля;

<...> – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля.

3. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела оставляю за собой.

Руководитель управления <...>


